

مورد تاکید قرار گرفته‌بود. اگر نتانیاهو این مطالبه‌ها را بپذیرد، آنگاه باید برای ناتوانی در دفع حملات ۷ اکتبر ۲۰۲۳ پاسخگو باشد و این باعث می‌شود که انتخابات جدیدی برگزار شود و احتمالاً او با سرافکندگی از مقام نخست‌وزیری کنار برود.

نتانیاهو شدیداً احکام صادره توسط دیوان دادگستری بین‌المللی را در ماه‌های ژانویه، مارس و مه سال جاری برای توقف نسل‌کشی و همچنین نظر مشورتی این دیوان را در ماه ژوئیه در خصوص نامشروع شناختن اشغال غزه، کرانه باختری و قدس شرقی و در خواست پایان آن مردود دانست.

### دودوزه‌باز درجه سوم

نتانیاهو تلاش کرد اقتدار و عزم خودش را با اعلام این نکته که جنگ را مگر با رسیدن به «پیروزی تمام‌عیار» پایان نمی‌دهد، نشان دهد. او معنای «پیروزی تمام‌عیار» را در قالب تسلیم کامل حماس بر اثر شکست، پایان حکمرانی حماس یا همکاری و همدستانش در غزه و آزادی تمام اُسرای اسرائیلی بدون انجام مبادله اُسرا توصیف کرد. این مطالبه‌ها ارتباطی با واقعیت‌های میدانی ندارند، جایی که ارتش او بعد از ۱۰ ماه جنایت علیه جمعیت غیرنظامی غزه و ایجاد تخریب گسترده در این باریکه نتوانسته‌است به هیچ دستاوردی برسد. تاکتیک‌های لفظی نتانیاهو در برابر اعضای میخکوب‌کنگره آمریکا بیان می‌شد که مانند سیاهی لشکر در یک نمایش از پیش نوشته‌شده توسط یک دودوزه‌باز درجه سوم بازی می‌کردند. او سخنرانی خود را با اشاره به تراژدی ۱۱ سپتامبر آغاز کرد و گفت که آنچه در ۷ اکتبر رخ داد در واقع اگر به تناسب جمعیت آمریکا و اسرائیل اندازه‌گیری شود، برابر با ۲۹ بار تکرار ۱۱ سپتامبر بود. اما آنچه ناگفته باقی ماند این بود که آنچه از اکتبر تاکنون در غزه رخ داده‌است با تناسب‌بندی جمعیت برابر با ۲۹۰۰ بار ۱۱ سپتامبر است. به عبارت دیگر آنچه نتانیاهو و ارتش او در غزه انجام داده‌اند، به تناسب جمعیت مساوی با کشتن ۷/۵ میلیون آمریکایی، مجروح کردن ۲۲ میلیون آمریکایی و از بین بردن تمامی زیرساخت‌های غیرنظامی آمریکاست. شاید یکی از آشکارترین دروغ‌های او این بود که در حمله ماه مه به رفح در حالی که ۱۲۰۳ رزمنه مقاومت کشته‌شدند، «تصادفاً» تعدادی شهروند غیرنظامی هم کشته‌شدند. فقط ناظران ناآگاه عادی که تمام ذهن‌شان را خاموش کرده‌باشند یا در دنیایی موازی زندگی کنند، چنین مزخرفاتی را می‌پذیرند. در شرایطی که روزانه تصاویر هزاران زن، کودک و اعضای بدن شهروندان غیرنظامی در برابر دیدگان تمام جهان قرار دارد، تنها عروسک‌های خیمه‌شب‌بازی و مترسک‌هایی که در نقش اعضای کنگره نقش بازی می‌کنند می‌توانند اجازه دهند یک دروغ‌گوی شناخته‌شده آنها را اینگونه فریب دهد و آنها هم پیوسته در حمایت تشویقش کنند. یکی از رقت‌انگیزترین صحنه‌ها این بود که نتانیاهو آنها را از تشویق کردن بازداشت تا به نکته اصلی حرفش برسد و آنها هم سرسپرده پذیرفتند.

### دروغ‌های بر ملاشده

میزان نژادپرستی و خودبرترپنداری نژادی که جامعه‌ستیز اسرائیلی در مقابل کنگره از خود نشان داد، بهت‌آور بود. نتانیاهو تا حدی گستاخ بود که از «حرمت زندگی» که توسط اسرائیلی‌ها پاس داشته می‌شود و «فرهنگ مرگ» که توسط مسلمانان ترویج می‌شود، سخن بگوید. چنین ادعاهایی از جانب یک معجون نسل‌کش بیان می‌شود که به دلیل جنگی تحت تعقیب قرار گرفته‌است که از سوی آنتونیو گوترش، دبیرکل سازمان ملل متحد باعث سطح «بی‌سابقه» رنج شده‌است، بیش از هر چیزی که او در ۷ سال دوران تصدی این شغل دیده‌است که جان ده‌ها هزار نفر را گرفته‌است و ۸۵ درصد از جمعیت غزه را آواره کرده و کل غزه را غیرقابل سکنی کرده‌است. ماه‌هاست که نتانیاهو جلوی ورود هرگونه کمک بشردوستانه را از جمله غذا و دارو، برای بیش از دو میلیون نفر به نوار غزه گرفته‌است و باعث ایجاد قحطی، گرسنگی و بیماری‌های مسری شده‌است. او در مقابل جمعی سرسپرده ادعا کرد که اسرائیل هرگز جلوی ورود کمک‌های اساسی بشردوستانه مانند غذا و دارو را به نوار غزه نگرفته‌است و ۴۰ هزار کامیون از اکتبر تاکنون وارد نوار غزه شده‌اند. اما او این نکته را نگفت که براساس آمار سازمان ملل متحد تا پیش از اعمال محاصره کامل بر غزه، روزانه ۵۰۰ کامیون وارد این باریکه می‌شد که کمتر از مواد مورد نیاز برای این باریکه بود که از سال ۲۰۰۷ تحت محاصره رژیم صهیونیستی قرار دارد. معنایش این است که از ۱۵۰ هزار کامیون که لازم بود از زمان آغاز جنگ اسرائیل علیه غزه وارد این منطقه شود، تنها ۲۷ درصد اجازه ورود پیدا کرده‌اند. علاوه بر این باید اضافه کرد که کل تولید کشاورزی و صنعتی غزه به دلیل قطع منابع برق و انرژی و ایجاد شرایط فاجعه‌بار در غزه از بین رفته‌است. همه این واقعیت‌ها در افسانه‌ای که نتانیاهو

از آن سخن می‌گفت حذف شده‌بود. او همچنین بار دیگر این دروغ را مطرح کرد که حماس کمک‌های بشردوستانه را به سرقت می‌برد، ادعایی که پیش از این مقام‌های سازمان ملل آن را رد کرده‌بودند. فراموش نباید کرد که ارتش اسرائیل و شهرک‌نشینان افراطی ماه‌هاست که به کامیون‌های کمک‌های بشردوستانه و فعالان بشردوست حمله می‌کنند.

### نمایش سیاسی

سخنرانی نتانیاهو در برابر کنگره یک تئاتر وقیحانه بود که توسط این رهبر اسرائیلی و نوجه‌هایش در ایالات متحده که توسط لابی اسرائیل (به ویژه آپیک) حمایت می‌شوند، ترتیب داده‌شده‌بود. اصلی‌ترین هدف این نمایش مخابره کردن چهره یک رهبر قاطع و مقتدر برای افکار عمومی بدبین و متزلزل اسرائیلی بود. نتانیاهو، بدون هیچ دستاورد سیاسی و نظامی در غزه و بدون اینکه تمایلی برای تغییر رفتار داشته‌باشد، تلاش می‌کند تا جنگ را گسترش دهد تا ایالات متحده آمریکا را وارد یک جنگ منطقه‌ای کند. با این حال ایالات متحده بارها ادعا کرده‌است که تلاش می‌کند به هر قیمتی از شعله‌ور شدن خاورمیانه اجتناب کند، چراکه این موضوع باعث می‌شود از مسئولیت‌های جهانی‌اش باز بماند و در برابر استراتژی‌های ژئوپلیتیک واشنگتن مانع ایجاد شود. چنین اتفاقی در عین حال می‌تواند باعث شکست شدید دموکرات‌ها در انتخابات نوامبر شود. نتانیاهو ادعا کرده که ایالات متحده باید ابزارهایی را که اسرائیل «برای یکسره کردن کار» نیاز دارد، در اختیار قرار دهد و اینگونه وانمود کرد که دولت آمریکا جلوی رسیدن تسلیحاتی را که اسرائیل نیاز دارد، می‌گیرد. تردیدی وجود ندارد که این ادعایی غلط است و با این هدف مطرح می‌شود که ناتوانی خودش را در رسیدن به هر پیروزی (بگذریم از «پیروزی تمام عیار») پنهان کند. ناگفته پیداست که جهنمی که در طول ۱۰ ماه گذشته به غزه تحمیل شده‌است بدون حمایت بی‌سابقه آمریکایی امکان‌پذیر نبود. کمک‌هایی که توسط آمریکا و متحدان غربی‌اش به اسرائیل ارائه شده‌است تا علیه فلسطینیان بی‌دفاع به کار گرفته‌شود، شامل تسلیحات گسترده‌ای می‌شود که مجموعاً حجم تخریب آنها ۵ برابر بمب اتمی که در هیروشیمای ژاپن انداخته‌شد، بیشتر است. این تسلیحات شامل بمب‌های «هوشمند»، گلوله‌های توپ، موشک‌ها، جنگنده‌ها و به علاوه آنها خدمات اطلاعاتی، کمک‌های وسیع اقتصادی، حفاظت دیپلماتیک، پوشش سیاسی و حمایت گسترده رسانه‌های جریان اصلی و نخبگان سیاسی بود. نتانیاهو با مثال زدن حمایت تسلیحاتی آمریکا از متفقین در جنگ جهانی دوم، ادعا کرد که هر چقدر سریع‌تر سلاح به دست رژیم صهیونیستی برسد، این رژیم سریع‌تر می‌تواند کار را یکسره کند. آنچه او اشاره نکرد این بود که متفقین فقط با استفاده از سلاح‌های آمریکایی نمی‌توانستند کار را تمام کنند. آنها نیازمند حضور قدرتمند ارتش آمریکا در کنارشان بودند که نتیجه‌نهایی آن جان باختن بیش از ۴۰۰ هزار سرباز آمریکایی بود.

### کویدن بر طبل جنگ

نتانیاهو نزدیک به یک‌سوم از سخنرانی خود را به کویدن بر طبل جنگ با ایران اختصاص داد. او مدعی شد که عامل تمام مشکلات اسرائیل ایران است و نه اشغال فلسطین، انکار حقوق فلسطینیان و ساخت و ساز غیرقانونی شهرک‌ها بر زمین‌های مسروقه فلسطینیان. انگار سیاست‌های اسرائیل برای انسانیت‌زدایی و خلع ید فلسطینیان، یهودی‌سازی مکان‌های مقدس مسلمانان، تعرض روزمره به روستاها، شهرها و اردوگاه‌های فلسطینی، ترور صدها و اسارت هزاران فلسطینی عامل این مسئله نیستند. تمام این مسائل که در حکم چند هفته پیش دیوان دادگستری بین‌المللی به آن اشاره شده‌بود، کاملاً از سخنرانی نتانیاهو غایب بود و اظهارات او در محکومیت دیوان دادگستری بین‌المللی و دیوان کیفری بین‌المللی با تشویق مخاطبانش مواجه شد. چنین اظهاراتی نه‌تنها نادیده گرفتن واقعیت‌هایی است که به شکل گسترده‌ای توسط جهانپان پذیرفته شده‌است بلکه به شکل جدی نظام تحت حاکمیت قانون را که ایالات متحده آمریکا دهه‌هاست ادعا می‌کند قرار است حفظ و اعمال کند، به چالش می‌کشد.

نتانیاهو وقیحانه دروغ‌هایش را ادامه داد و ادعا کرد که ارتش اسرائیل، اخلاقی‌ترین ارتش در تاریخ جهان است. در واقع به گفته جوزف بورل، دیپلمات اروپایی، ارتش او در حال رقم زدن بدترین جنایات جنگی از زمان جنگ جهانی دوم تاکنون است. در واقع به دلیل عملکرد غیراخلاقی‌ترین ارتش جهان در چندین دهه گذشته، دادستان دیوان کیفری بین‌المللی خواستار متهم شدن و بازداشت نتانیاهو و شریکش در جنایت، یعنی یوآو گالاتن، وزیر دفاع شده‌است. نتانیاهو گفت: «دشمنان اسرائیل، دشمنان آمریکا هستند.» او هدفش را کاملاً عیان کرد: تحریک علیه ایران و درخواست از سیاستگذاران آمریکایی برای حمایت از جنگ علیه

ایران یا حتی آغاز جنگی توسط آمریکا علیه ایران. او همچنین خواستار ایجاد یک ائتلاف منطقه‌ای شد که اسمش را «ائتلاف ابراهیم» نهاد. این ائتلاف شامل متحدان عرب آمریکا می‌شود که قرار است به جنگ خطرناک اسرائیل علیه ایران و متحدانش در محور مقاومت بپیوندند. این اظهارات هیجانی درست شبیه ادبیاتی بود که دو دهه پیش علیه صدام حسین به کار می‌رفت و حالا دوباره احیا شده‌اند تا بر طبل جنگ با ایران بکوبند.

با توجه به حملات اخیر اسرائیل به یمن، سوریه، لبنان و ایران، به نظر می‌رسد که نتانیاهو بلافاصله برنامه‌اش را آغاز کرده‌است. به نظر می‌رسد پای ایالات متحده آمریکا، در تناقضی آشکار با اظهارات علنی در خصوص بی‌میلی به گسترش جنگ، در حال کشیده شدن بیشتر در جنگ اسرائیل است.

در پی ترورهای اسرائیل و واکنشی که انتظار می‌رود حزب‌الله لبنان و ایران نشان دهند، روز سه‌شنبه هفته گذشته ایالات متحده آمریکا ۱۲ ناو جنگی به مدیترانه و خلیج فارس اعزام کرد. احتمالاً در مقابل واکنش ایران با تلاش مجدد آمریکا و متحدان عربش برای نجات دادن اسرائیل از حملات تلافی‌جویانه ایران، مشابه رویادهای ماه آوریل مواجه شویم. اگر ایالات متحده در جنگ عراق هزاران نفر، هزاران میلیارد دلار و حیثیتش را از دست داد و دچار یک عقبگرد ژئوپلیتیک شد، فکر می‌کنید که در یک جنگ ویرانگر با ایران چقدر آسیب ببیند؟ میزان گستاخی صهیونیستی بهت‌آور است.

### احق‌های به درد بخور

شاید برای بسیاری از آمریکایی‌ها، توهین‌آمیزترین بخش از سیل اکاذیب نتانیاهو، اظهارنظر تحریک‌آمیز و بی‌پایه او در مورد اعتراض‌های گسترده ضدنسل‌کشی در شهرها و پردیس‌های دانشگاهی سراسر آمریکا بود که ادعا کرد این اعتراض‌ها توسط ایران تحریک و تامین مالی می‌شود. به‌رغم اینکه هیچ شاهدهی برای تایید این ادعای عجیب وجود ندارد، نمایندگان کنگره با به تمسخر کشیدن جایگاه مقدس آزادی بیان در متمم اول قانون اساسی آمریکا، حقوق اساسی و سنت دیرینه اعتراض‌های ضد جنگ در پردیس‌های دانشگاهی آمریکا، برای او کف زدند.

جان میشل‌شایمر و استیون والت، اساتید دانشگاه آمریکایی سیال ۲۰۰۷ در کتاب‌شان «لابی اسرائیل و سیاست خارجی آمریکا» استدلال می‌کنند که یکی از توضیح‌های محتمل برای سیاست فاجعه‌بار ایالات متحده در خاورمیانه و سرسپردگی بسیاری از سیاستمداران آمریکایی نسبت به سیاست‌ها و منافع اسرائیل که عمدتاً با منافع استراتژیک و اصول اعلانی آمریکا در تناقض است، سلطه لابی اسرائیل، تحت رهبری آپیک بر سیاستمداران آمریکایی است. چندین سال قبل از این هم، پت بوچانن، نویسنده آمریکایی و نامزد پیشین انتخابات ریاست‌جمهوری با اشاره به سیاستمداران آمریکایی تحت حمایت آپیک، «اسرائیل و گوشه‌آمین‌گویانش» را محکوم کرده‌بود. او یک قدم پیشتر نهاده بود و کنگره آمریکا را با عبارت «سرمزین‌های تحت اشغال اسرائیل» توصیف کرده‌بود. بعد از بیش از ۳۰ سال، مضحکه‌ای که چهارشنبه دو هفته پیش اتفاق افتاد، کاملاً این عبارات را تایید کرد. شاید اشغال فیزیکی ارتش اسرائیل در فلسطین رخ داده‌باشد اما می‌توان گفت که همین اشغال به شکلی متفاوت در ساختمان کپیتول هیل [ساختمان کنگره آمریکا] هم رخ داده‌است. هر چند برنامه‌های امپریالیستی آمریکا و دیگر منافع نظامی‌اش ممکن است نقشی در حمایتش از اسرائیل داشته‌باشند، اما استقبال مشتاقانه و کورکورانه از یک جنایتکار جنگی و یکی از افراطی‌ترین رهبران اسرائیل توسط سیاستمداران آمریکایی نشان‌دهنده میزان اثرگذاری لابی است که مدت‌هاست برای جنگ علیه ایران تبلیغ می‌کند.

در عرض یک هفته پس از سخنرانی نتانیاهو، سیاستمداران آمریکایی علناً از دولت می‌خواهند که در جنگ سلطه‌طلبانه اسرائیل مشارکت کند. جو بایدن، رئیس‌جمهور آمریکا در تماس تلفنی با نتانیاهو بار دیگر حمایتش را از اسرائیل اعلام کرد و در عین حال وعده داد که به دفاع و حمایت از رژیم صهیونیستی ادامه دهد. در همین حال لیندسی گراهام، سناتور جمهوری خواه روز پنج‌شنبه هفته گذشته یک طرح اختیارات جنگی در سنا ارائه داد که خواستار حمله مستقیم آمریکا به ایران می‌شد و در مصاحبه‌ای با شبکه خبری فاکس نیوز خواهان بمباران پالایشگاه‌های نفت ایران توسط اسرائیل شد.

در همان حال که نتانیاهو آمریکایی‌های بی‌شماری را که با شور و حرارت علیه نسل‌کشی و پاکسازی قومی او در غزه (و البته تلاشش برای سلطه منطقه‌ای) اعتراض می‌کردند، «احق‌های به دردبخور» توصیف کرد، آنچه مشخص شد این بود که احق‌های به‌دردبخور بیرون سالن‌های کنگره آمریکا نیستند، بلکه در حال تشویق ارباب‌شان در خانه ملت هستند.

**منبع: میدل‌ایست‌آی**

### دیپلمات‌ها



### از حق خود نمی‌گذریم

سخنگوی وزارت امور خارجه ایران با محکوم کردن ترور رئیس دفتر سیاسی حماس در تهران، گفت: «کسی حق ندارد در حق قانونی ایران در تنبیه متجاوز و ایجاد بازدارندگی علیه رژیم غاصب صهیونیستی تردید کند.»

ناصر کنعانی، اقدام رژیم صهیونیستی در ترور اسماعیل هنیه در تهران را نقض فاحش قوانین و مقررات بین‌المللی، تمامیت ارضی ایران و عرف سیاسی جامعه بین‌الملل دانست و گفت: ایران در چارچوب حقوق بین‌الملل، حق تنبیه متجاوز را دارد. ما حق خودمان را برای دفاع از امنیت ملی، حاکمیت و تمامیت ارضی سرزمین‌مان، حقی قاطع و بلامنازع می‌دانیم. کسی حق ندارد در حق قانونی ایران در تنبیه متجاوز و ایجاد بازدارندگی علیه رژیم غاصب صهیونیستی تردید کند. کنعانی گفت: ما تا این لحظه اقدامات حقوقی و سیاسی لازم را در این زمینه به عمل آورده‌ایم و فعالیت‌های دیپلماتیک در محکومیت این ترور را در سطح جامعه بین‌الملل انجام داده‌ایم.

او در پاسخ به سوالی مبنی بر اینکه برخی از رسانه‌های آمریکایی اعلام کرده‌اند که از سوی آمریکا در مورد پاسخ احتمالی ایران به رژیم صهیونیستی در مورد ترور شهید هنیه و مسائل مرتبط با آن به ایران پیام داده است، گفت: دولت آمریکا شریک تمام‌عیار جنایت‌های رژیم صهیونیستی است. ایران مسئول تشدید تنش در منطقه نیست، آن طرفی که مسئول است رژیم صهیونیستی، با حمایت مستقیم و نامحدود آمریکا‌ست. نیازی به ارسال پیام نیست. آمریکا باید به وظایف خود عمل و از توان خود برای بازداشتن رژیم صهیونیستی استفاده کند. رژیم صهیونیستی بدون هماهنگی آمریکا دست به اقدامات ماجراجویانه نمی‌زند. سخنگوی وزارت امور خارجه جمهوری اسلامی ایران، همچنین در مورد ادعاهای منتشرشده در روزنامه کویتی الجزیره مبنی بر سفر هیئت آمریکایی به ایران و رایزنی آن‌ها با مقامات تهران در ارتباط با موضوع ترور شهید هنیه و پاسخ ایران به این ترور گفت: برخی از این خبرها حتی ارزش تکذیب کردن نیز ندارند. او تاکید کرد: در این زمینه هرگونه اطلاع‌رسانی بر عهده شورای عالی امنیت ملی است ولی همان‌طور که اشاره کردم، این موضوع حتی ارزش تکذیب نیز ندارد و خبری بی‌پایه و بی‌اساس است.

کنعانی همچنین در پاسخ به سوالی مبنی بر اینکه گفته می‌شود ایران از طریق وزیر خارجه مصر پیامی را برای رژیم صهیونیستی ارسال کرده است، گفت: ما نیازی به ارسال پیام از سوی هیچ طرفی به رژیمی که هویت آن را مشروع نمی‌دانیم نداریم.

سخنگوی وزارت امور خارجه جمهوری اسلامی ایران در پاسخ به این سوال که آیا ممکن است ایران در ازای گرفتن امتیازهایی از تنبیه رژیم صهیونیستی خودداری کند، گفت: جمهوری اسلامی ایران نسبت به تمامیت ارضی و جمهوری اسلامی ایران در برابر متجاوز به هیچ وجه مسامحه نمی‌کند. دیپلمات ایرانی ادامه داد: آمریکا و تعدادی از کشورهای اروپایی و غربی حتی از میزان صدور تسلیحات خود برای این رژیم کم نکرده و سلاح‌های ممنوعه برای آن ارسال کردند. ما به عنوان ایران که حاکمیت و تمامیت ارضی‌مان مورد تصدی یک رژیم ماجراجو قرار گرفته، نمی‌توانیم منتظر اقداماتی باشیم که شورای امنیت و کشورهای عضو آن انجام ندادند. کنعانی گفت: ایران در چارچوب حقوق و مقررات بین‌المللی، شورای امنیت را مسئول قرار داد، مکاتبه لازم را انجام و درخواست جلسه فوق‌العاده شورای امنیت کرد و با دبیرکل سازمان ملل نیز مکاتبه کرد.